[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	О награждении медалью «За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма»

	Проект

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 марта 2024 года № 45 «О медали «За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить медалью «За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма»:
Агаркову Светлану Яковлевну, главу Алейского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Беляеву Ларису Владимировну, начальника экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Данилову Нину Петровну, депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания четырех созывов, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Ильиных Юрия Павловича, ветерана аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Катаманова Сергея Григорьевича, главу Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Лазарева Александра Федоровича, заместителя председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Ларина Бориса Владимировича, депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания пяти созывов, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Саковича Геннадия Викторовича, научного руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института проблем химико-энергетических технологий Сибирского отделения Российской академии наук, г. Бийск, Почетного гражданина Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Старцеву Надежду Викторовну, консультанта постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края;
Сурикова Александра Александровича, депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания пяти созывов, за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии законодательства и парламентаризма и в связи с 85-летием представительной власти Алтайского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg